Cyfrif Newid Cyfarwyddiadau Ariannol (1,047)

- - - (160) - (2,334) 73,358
(1,047)
58,691

Cyfrif Newid Cyfarwyddiadau Ariannol
(12,173)

Cyfanswm Ecwiti 25,654 - - - (160) 1,132 (2,334) 74,437 98,729 Cyfanswm Ecwiti

136

Mantolen fel ar 31/3/2010

Mantolen a
gysonwyd o dan UK

GAAP 31/3/19

Newidiadau IFRS ­
ailgategoreiddio

asedau/
atebolrwydd

Newidiadau
IFRS - Arian a
chywerthydd

arian

Newidiadau
IFRS -

Darpariaethau

Newidiadau
IFRS -

Prydlesi

 Newidiadau
bt.CAA a RR

ynglyn â Chael
Gwared ar
Brydlesi

Newid
Gwerth
Asedau

 Arian
Ailbrisiad
Wrth Gefn

mewn
perthynas â

nam

 Derbynebau
IFRS Ymlaen
Llaw i'r Arian

Wrth Gefn

Derbynebau
IFRS Ymlaen
Llaw i Arian
Wrth Gefn

Newidiadau
IFRS i

Fuddion
Gweithwyr

Newidiadau IFRS -
Grantiau'r llywodraeth a

ohiriwyd, nas defnyddiwyd
a derbynebion grantiau

cyfalaf ymlaen llaw

Balansau UK
GAAP yn fformat

IFRS - Balans
31/3/10

£'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000 £'000

Asedau Gweithredol Asedau Gweithredol

Aneddiadau'r Cyngor
Tir ac Adeiladau Eraill 259,465
Cerbydau, peiriannau ac offer 10,140
Isadeiledd 48,545
Asedau cymunedaol 3,744

(321,894) -321,894

Asedau Anweithredol 17,955 (17,955)
Eiddo, Offer a Chyfarpar 325,509 463 325,972 Eiddo, Offer a Chyfarpar
Eiddo Buddsoddi 6,567 (172) 6,395 Eiddo Buddsoddi
Asedau Penodol Anghyffwrddadwy 1,094 18 1,112 Asedau anghyffwrddadwy
Buddsoddiadau Tymor Hir 1 1 Buddsoddiadau Tymor Hir
Dyledwyr Tymor Hir 775 178 953 Dyledwyr Tymor Hir
Asedau ariannol sydd ar gael i'w gwerthu 1,359 1,359 Asedau ariannol sydd ar gael i'w gwerthu

Asedau Tymor Hir Cyfanswm Asedau Tymor Hir 343,078 (7,773) - - 487 - - - - - - - 335,792

Asedau Cyfredol Asedau Cyfredol
Asedau Ariannol Tymor Byr Asedau Ariannol Tymor Byr
Arian Mewn llaw 641 7,545 8,186 Arian a chywerthydd arian
Stoc a Gwaith ar y gweill 755 756 Rhestr Stoc a Gwaith ar y gweill
Dyledwyr 25,946 1,820 12 27,778 Dyledwyr Tymor Byr
Buddsoddiadau 17,456 (11,456) 6,000 Buddsoddiadau Tymor Byr
Taliadau Ymlaen Llaw 1,820 (1,820) -

7,773 (500) 7,273 Asedau a gedwir i'w gwerthu
Asedau Cyfredol Cyfanswm Asedau Cyfredol 46,618 7,773 (3,911) - 12 - (500) - - - - - 49,993

Rhwymedigaethau Cyfredol Rhwymedigaethau Cyfredol
Rhwymedigaethau Ariannol Tymor Byr Rhwymedigaethau Ariannol Tymor Byr
Credydwyr 12,946 5,917 326 (2,140) 2,111 (1,079) 18,081 Credwydwyr Tymor Byr

Benthyciadau sy'n rhaid eu had-dalu o fewn 12 mis 7,827 7,827 Benthyca Tymor Byr
Derbynebau ymlaen llaw 5,917 (5,917)

4,224
-

4,224 Darpariaethau
Gorddrafft y Banc 3,910 (3,910) - Arian a chywerthydd arian

Cyfanswm Rhwymedigaethau Cyfredol Cyfanswm Rhwymedigaethau Cyfredol 30,600 - (3,910) 4,224 326 - - - (2,140) 2,111 - (1,079) 30,132

Rhwymedigaethau / Asedau Cyfredol Net (-) 16,018 7,773 (1) (4,224) (314) - (500) - 2,140 (2,111) - 1,079 19,861 Rhwymedigaethau / Asedau Cyfredol Net (-)

Cyfanswm Rhwymedigaethau Di-asedau Cyfredol

Rhwymedigaethau heb fod yn Gyfredol

359,096 - (1) (4,224) 173 - (500) - 2,140 (2,111) - 1,079 355,653 Cyfanswm Rhwymedigaethau Di-asedau Cyfredol

Rhwymedigaethau Tymor Hir
Rhwymedigaethau Pensiynau 195,303 195,303 Rhwymedigaethau Pensiynau
Rhwymedigaethau Ariannol Tymor Hir: Benthyca 95,315 805 96,120 Benthyca Tymor Hir
Benthyca Tymor Hir Eraill 29,936 812 30,748 Rhwymedigaethau Tymor Hir Eraill
Darpariaethau 11,888 (4,224) 7,664 Darpariaethau
Grantiau'r llywodraeth a ohiriwyd 78,644 (78,644) -

715 715 Derbynebion Grantiau Cyfalaf ymlaen llaw
Grantiau Cyfalaf nas defnyddiwyd 802 (802) -

Rhwymedigaethau Tymor Hir 411,888 - - (4,224) 812 - - - 805 - (78,731) 330,550

Cyfanswm Rhwymedigaethau Di-asedau (52,792) - (1) - (639) - (500) - 1,335 (2,111) - 79,810 25,103 Asedau Net

137

Mantolen fel ar 31/3/2010

Mantolen a
gysonwyd o dan UK

GAAP 31/3/19

Newidiadau IFRS ­
ailgategoreiddio

asedau/
atebolrwydd

Newidiadau
IFRS - Arian a
chywerthydd

arian

Newidiadau
IFRS -

Darpariaethau

Newidiadau
IFRS -

Prydlesi

 Newidiadau
bt.CAA a RR

ynglyn â Chael
Gwared ar
Brydlesi

Newid
Gwerth
Asedau

 Arian
Ailbrisiad
Wrth Gefn

mewn
perthynas â

nam

 Derbynebau